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Информация
об основных итогах контрольного мероприятия
«Проверка финансово-хозяйственной деятельности 

ВМУП «ВладАвтоТранс» за 2019-2020 годы»

Контрольно-счетная палата г. Владикавказ в соответствии с пунктом 1.6 Плана работы Контрольно-счетной палаты г. Владикавказ на 2021 год, протокольным заданием Главы РСО-Алания от 25.09.2020, поручением Собрания представителей г. Владикавказ, предложением главы муниципального образования г. Владикавказ, предложением главы администрации местного самоуправления г. Владикавказа провела контрольное мероприятие «Проверка финансово-хозяйственной деятельности ВМУП «ВладАвтоТранс» за 2019-2020 годы».

Цель контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной деятельности ВМУП «ВладАвтоТранс» за 2019-2020 годы, проверка соблюдения законодательства при управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и поступления в местный бюджет средств от его использования и распоряжения ВМУП «ВладАвтоТранс» за 2019-2020 годы.
Объект контрольного мероприятия: ВМУП «ВладЗеленСтрой».

В результате проведенного контрольного мероприятия выявлено:
1) в нарушение пункта 3 распоряжения АМС г. Владикавказа от 27.05.2015 № 188 Управлением муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства (Урумов О.И.) и Управлением транспорта 
и организации дорожного движения (Бесаев А.Б.) изменения в устав 
ВМУП «ВладАвтоТранс» в связи с принятием решения об увеличении уставного фонда внесены не были, вследствие этого в нарушение пункта 4 распоряжения АМС г. Владикавказа от 27.05.2015 № 188  и пункта 3.14. устава ВМУП «ВладАвтоТранс» государственную регистрацию внесенных в устав изменений ВМУП «ВладАвтоТранс» не обеспечило;
2) в нарушение пункта 4.7 устава МУП «ВладАвтоТранс» бухгалтерскую отчетность учредителю - Управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства г. Владикавказа на утверждение МУП «ВладАвтоТранс» не представляло; выплату заработной платы работникам предприятия не обеспечило; индексацию заработной платы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не проводило;
3) в нарушение статей 16, 68 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ и пункта 4.11. устава ВМУП «ВладАвтоТранс» Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства г. Владикавказа трудовой договор с Кесаевым А.И., назначенным исполняющим обязанности директора ВМУП «ВладАвтоТранс», заключен не был;
4) в нарушение статьи 15 Трудового кодекса Российской Федерации выплата заработной платы Кесаеву А.И., исполняющему обязанности директора ВМУП «ВладАвтоТранс», в проверяемом периоде не осуществлялась. Штатные расписания ВМУП «ВладАвтоТранс» на 2019 год и 2020 год не утверждались;
5) финансово-хозяйственная деятельность ВМУП «ВладАвтоТранс» в 2019-2020 годах практически не осуществлялась. В связи с чем Контрольно-счетная палата г. Владикавказ ставит вопрос о целесообразности дальнейшего существования данного муниципального унитарного предприятия.

Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден распоряжением Контрольно-счетной палаты г. Владикавказ от 03.08.2021 № 127-р.
По результатам контрольного мероприятия направлены: представление Контрольно-счетной палаты г. Владикавказ и.о. директору ВМУП «ВладАвтоТранс» Кесаеву А.И. для принятия мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений, информация главе муниципального образования г. Владикавказ, информация главе АМС г. Владикавказа.
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